


B
Ester B. Dumapi

) $ R 993 A% iR / h



B BERS B (CIP) #i#E

Mo 4 38 21E (& MP3 OB /R BERL, () g
(Dumapi, E.B.) %%. — b . £HRA T KFHRAL,
2010.1

ISBN 978 — 7 - 5628 - 2643 = 9

.4 .. 0.0O%...Q... ll.EE-XE-A%5
¥kl . H310.1

o [ iR A< B 54 CIP $038 B 52 (2009) 58 180519 5

ARHED ZBEXMFUBGARLAFAE
A4 AR 3 T K2 Y RORE 7 w1 A i ot X LA 7 4
FHBRET,

EENEGRZICS B/ FE: 09-2008-129 &7

RiEFESHEEE(S MP3 (&)

o] = /5 HS  Ester B. Dumapi
RRRE/ TR
EERE/A B
EERY/ & EB
H#HEigit/ I E
HARRIT/EEE T RFHIKH
H ik b WETTHERE B 130 5,200237
il W (021)64250306 (#8435
(02164251904 ()
& H. (02164252707
* #il- . press. ecust. edu. cn
R/ A R A HEED
Z&/890mm X 1240mm 1/32
% /5.75
/180 7%
w/2010E 1 A% 1K
w2010 1 A 1K
%/1 - 6000
2 /ISBN 978 - 7 - 5628 - 2643 —9/H « 875
#/20.00 5T (& MP3 % #D

AEwATFTEREFNL,FHERATHFAR)

AMESToFHIHI

—~



B B
MiERBER, SBIHTR—R

MRS RTZNE B NZIRE, HONIDEAK
S B HC

BRD SHNEARSHAETIT BREERA, BB
WIENBSAN?

IR, HBRENME , XBRITZ2OSEHBE, RE®
AASHBEL”, KATFZREEBHVNE.

NEREG 2B T AEANENS, N EFSHBEEE,
AL ZENRAEHEE FRRER?

ERNRBRANBN=ZWN, WRINE AR IT A ET
FEVEE, IR BRI B E RFE .

B0 A S PR A cram school , YMNE A BRITAE, T
BEEOEAIN, MEZEH, WERR K. 2 J BV
BiE, 1BBEABSE 82 T,

Freshman BN FRFZERBZR—FEY FR T EE
doctor’s office M\ 2 hospital? ZITRE2M T pop quiz, WE
== multiple choice question Z/E A? FA 1553 drive-thru
BT , RSB EE drive-in movie BHARR? XWH E=E

I



EABBEERARUARERNS, AT HINESHE
A

APRBERMENT PGS, BEPEZMFIBNRIEB,
BNBEEPEARBZLHEBER, SIFOREHBSIR
B, VIR EBILARE R =,

A REMERBHMIR P, RAIERBOEF B DIHT 5
PEVWHERNBES IMAY AT, MEBSEEPHER
ET RN SERERAZIBLN, 8 CHBRDAZES
HEANRXARF, BELABTECA, BEERENND, 5
HEMENES, EZNIERRITN—H BIRR.



X, oy A W N

T N N S N N O U
DU W N = O O N D U R e N~ O

H R

salary/paycheck seseeeseeserereenees
part-time/full-time
WOrk/]Ob N
office/work seeeesss

WOPK ON/WOTK fOr sereeersensnertentatuniieieiiimiiieioiioniiiinassene

colleague/co-worker
out of town on business

vacation/hoiiday

_long Weekend  srrrerersierseeisesiininin
. take a sick leave/take a day off

A SICk/l” ssessecssasssenorereen

. feel well/in good health «-+«-xeseeereees
. catch a cold/had a cold s+«eeeeseeeree

. doctor’s office/hospital

. get a check-up/check into the hospital
. college/university rresecenerereseens

. grade/year ---:eee

. freshman ---

. score/grade s ees

. score/point -

. place/prize --

. grade school/elementary school

. secondary school/high scheol

. multiple choice questions

. pop quiz/test/exam

. transcript/report card «--«r- -

s ems

. . . .
— O [ 2 T



. major/take

. co-ed/girls’ school/boys’ school
. orientation/freshman party

. diploma/certificate ++esserrseersrsiesiinieiiinenns
. commencement/graduation ceremony

. alumnus/alumni association/alma mater
. PTA/teacher conference

. classmate/someone in my class

. flunk/pass/fail =++esseeseneeenenes

. no school/have school

. field day/sports day

. golf course/tennis court -«=-=---

. field trip/tour

X f|n|sh/be done CNe 88t 888800 000 Ess e RIS E RNt seB eI B bOs ORI ABSORY BAS O
. be over/end
. close call/emergency «wereserrrenrerrneees
. keep/raise/grow

. send/deliver

. telephone/call «--seseseesreererieneees

. learn/study ----

. bargain/good deal

. sale/on sale/for sale

. sold out/booked up

. Cheers/toast/bottoms up tesetsssossesen st sanse s sas s senese e ser bet
+ 109

e 112
== 115
< 116
- 118

. treat/go Dutch
. liquor/drink
5. formal/casual

. formal/official

57
59
61
63
65
67
70
72
74
76
79
81
&3
85
87
88
90
92
94
86
98
100
102

< 105

107



57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

cleaners/Laundromat/laundry room

the point/What do you mean?

f|x s e mes ned ot 8 88 84 EUB AES I AN EES 000 800 L0 RSN PIR RS S8 PE0 0SS B S0E LUt ORs 0N
e 127

- 129
- 131
... 133
- 135
we 137
< 139
+ 141
=e 143
- 144
--- 147
- 149
ceeee 159
- 154
- 155
+ 156

wash the dishes

water the plants

in my day/in those days
album/CD/tape «-+«+=+++++»

aIbUm cosore

tape

in the Morning/in an hour =+« +ssssssesseeeeeees
near-sighted/far-sighted/20/20 vision
power/prescription

glasses/contacts

answer the phone/answer the door
drive-in/drive-thru

lose weight/overweight

How much do you weigh?

gain weight/put on weight

How tall are you?

She |S ta“/she |s short I R T R L L L LRI R TR TR
- 159

- 162
- 164
..« 166
- 168
- 171
« 173

r|de/dr|ve 4es e ess sasess aRe s see 0o sRs tEl s RSO YER O ees e E

be held/be on

dance/ball +eveeee

be impressed/impress someone -+
prep school/trade SChool «++resesreaecnrenese
cram school/crash course

It's getting late. /It's dark. /It’s still bright.

- 120
+ 122

124

158



1. salary/paycheck

% 1. salary/paycheck
paycheck i & _FM kSN BB A F K

A Do you make a good salary at your company?
IREAR A T RFH KSE?
B: It’s not bad.

B o

A Do you get paid on a salary or are you paid by the hour?
IMRAMBF N, AR IE TH?
B: I work for wages.

BEITINE TR

L 1518 118 1B H0RIR
QEROESER P ~

w FOE, FRERFKEESINERARTERK, €6
2% W paycheck, FTMURBSREBAMS KRAR —
P IKSS salary bag, WHTEREZEY, IRSRMIRS
KIS paycheck, M ASEHANRE S o _

v HKERNEE, —DERF, EITNEIT R, NESHF
G5 KFEIB salary, B2 NE TR, BB wage, AR
paid by the hour, FIFEEMEIRE salary B /DEY, BRI
HARRBEERE, SN ERNBES, A2 H # (monthly
salary)o

= 4 salary YA MIPFHEEBIMIER. SR M wage B, I5E
2 paid by the hour 87, NI BB LEMREDH 1.5 S




1
[salary: #Hok

e | am trying to get a raise in salary.
HIEREE M ER BN .

e My salary doesn’t go as far as it used to.
HHF KB LRI 2 £

e | get my salary monthly.

KU HF .

® Does he make a good salary?

At B 7 7K o 1 2

2
(paycheck : KX E; FHokss

® My paycheck is not much this week.
KX EHFHHHFALZ.

e | don’t like living from paycheck to paycheck.
KAERESFALHTF.

e I'll trade my paycheck for yours.

AT LABR IR ST 7 K 4%

it}

{paid by the hour: iR B T &

e [ wish I got paid by the hour instead of on a salary.
KA BREITHNETHE WA REA FH.
® Do you get paid time and a half for overtime?

BB 47 B AT — A5 7

P wages T&

® The clerk works for wages.
AP R E T,

D pay 14 (FBR“MHEAHED)

® The job pays ten thousand dollars a week.
R ITEREMNIRE - ET.



1. salary/paycheck

e I'll take the job at the gift shop. Because it pays more.
ﬁ?ﬁ%T*Lrﬁ:EB‘JIYﬁJil?ﬂﬁﬁ%ﬁ%%*ttﬁ%o

PR EIE

g

make a good salary
trade

time and a half
overtime

salary [ 'seelort ]

A& #

DT R R
—4E ¥ (1.54)
Fm L

# oK



HREFSHEXE

o 2. part-time/full-time
part-time 23k ER, full-time 2 £ HR

ml

: Do you work full-time or part-time?

1’]“15%&‘%@:&%&5\

B: I work full-time.

BERTE,
A Is that 40 hours a week?
—TEHERE 40 /)\iy9
B: I work a lot of overtime, so it is usually more like 50 hours.

BENY,FBLEEZ 50 Nt G,

A: Does he have a full-time job?

tEERATEL?

B: No., he only works part-time on the weekends.

R, MREE ARG

T

& part-time K] full-time X118, GUSEIIHIUEE
Bid, MBS FINIT/E work part-time, 3BT
A, MR T F full-time job, 2T REARFIRTIEN
AL 2 part-timer,




2. part-time/full-time

1
{full-time: <

® Do you like working full-time?
PRE X IR g7
¢ Does she have a full-time job?
A 4= B T AR 7
® What are the benefits of full-time employment?

R EHA T AEmH?

2
{part-time; $ER

e [ am looking for a part-time job.
AR — R W TAE .
o | work a part-time job for extra income.

AR LA, 2w

e He won’t know the answer. He is only a part-timer.

fli A= HEE R Al RERPIAG .

it

[overtime: fn Bt

|

e How much overtime did you work last week?

W EEEABE & /N

e She is a workaholic — she worked 30 hours overtime last week.

A TAEE—tt 2 HIM T 30 haFRIBE.

® I'm trying to work overtime so I can buy a new

Fe 1E A2 A8 A BT L A AT DLSR R AT £

~p
benefit [ 'benifit | #
employment [ 1m'plormant | B A
workaholic [ wa:ko'holik ] Iz
look for F K

car.



RiEF LI XIE

© 3. work/job
work F1 job 53 EREIE B THE”, 5 2
R B T4

: I'm looking for a new job.

&T& # LIk,
B: Doing what?

T AlR?
A: The same thing, but at a different place.

MRENER, E2ERENMS,
B: Good luck.
PRI o

s o X

A: Do you have to leave this early?
MM—EBIXAREHES

B: Yes, some of us have to work for a living.
B, BMNSPEAMIIES T LF.

A: I work just as hard as you.

BRIRIM—EFE D TIERN,
B: I doubt that.

BAES.



3. work/job

HEi il 2 1B MR

\
= work f{] job (P EENMEW TIE”,BMU LM TIHET L
BEMBEMTR21E8 ARG, job B2E—ERW,HW:a
new job —{3 %789 T {E; work ) B 5B B, B : He
works very hard. tH{RZ T {E,
= work IBINEE, JUSZIRENE. 213 a lot of work
(R211E). Hnd: work very hard((BB D TE),
w work BR TS MMEBE BN, AT LU M E, E219F06)
138017, 2419 What kind of work are you in? {}_E I
B ATYE? BENT . He works in a law firm. i E—FKRE

ImEFAT LM,
. A

1
[job: TE($— M HER k)

e What kind of job are you looking for?
RAE A ARE R T AE?

® Are you having any luck finding a job?
YRR A MR e 2

® She quit her job because she hated it.
H e BT DY R R S OR T AE

2
(work:I1’E(?§ﬁ§$1‘§§ﬁ_tf}'ﬂlﬁ$)
P HERF

e He doesn’t know what hard work is.
il A HE 4SS ) T
® Taking care of a baby requires a lot of work.

m— 1 EILELRE TR,
b LHHE

¢ Does your mom work?

R HY B 2% BB




REFEMEXE

® Mother’s work is in the home.

RN IERAERE.

¢ What kind of work are you in?

Ik LB A T AR
e What kind of work does your father do?

WA SR R A7

BRI EIE

R -
doubt [ daut | &
I doubt that, HAMIE, (22— 2iE)
quit [ kwit ] 1%k
require [ ri'kwaio] g



MP3~+4

4. office/work

4. office/work
my office ZFEF A2 F ; go to work B35 _FBF

: Are you going to work today?

MSKREER LHIZ?

: No, I have the day off.

N BSKKR,

: My office never lets me have a day off.

AT ATMFIULRKEB,

: Maybe you should work somewhere else.

FHRZ BT 5 E W

QI D -

A: How long have you been with this company?

B:

A:

IREXFRAT ERBATO

About 12 years.

AN 12 EF,

Wow, you must really enjoy your job.

R —RRERIRNTIE,

: Most of the time I like my work.

KBANERREEWRN TIE,
1518 108 S 1B A0 kR

= YERIABNDAIHIRIIA D, B my office, your office
BT, XEMINAT, TERBLHNNS, 2290
BIELEN AT "0, B2 EM company, HIL. I make a

good salary at my company.




