



#### 图书在版编目(CIP)数据

快速学会地道美语(含 MP3 光盘)/苏雅敏,(美)杜梅帕 (Dumapi, E. B.)编著.一上海:华东理工大学出版社, 2010.1

ISBN 978-7-5628-2643-9

I.快... Ⅱ.①苏...②杜... Ⅲ.英语-美国-自学参 考资料 Ⅳ.H310.1

中国版本图书馆 CIP 数据核字(2009)第 180519 号

本书由(台湾)三思堂文化事业股份有限公司授 权华东理工大学出版社在中国大陆地区以简体 字出版发行。

著作权合同登记号:"图字: 09-2008-129 号"

#### 快速学会地道美语(含 MP3 光盘)

ŧ

编	著/苏雅	政 Ester B. Dumapi			
策划纲	扁辑/王耀↓	峰			
责任纲	<b>扁辑</b> ∕高 相	汤			
<b>责任校对</b> /金慧娟					
封面设计/陆丽君					
<b>出版发行</b> /华东理工大学出版社					
	地	址:上海市梅陇路 130 号,200237			
	电	话: (021)64250306(营销部)			
		(021)64251904(编辑室)			
	传	真: (021)64252707			
	X	址: press.ecust.edu.cn			
印	刷/江苏/	向容市排印厂			
开	<b>本</b> /890m	$m \times 1240 mm = 1/32$			
EP	张/5.75				
字	<b>数</b> /180 刊	千字			
版	<b>次</b> /2010	年1月第1版			
印	次/2010	年1月第1次			
印	数/1-60	000 册			
书	号/ISBN	978 - 7 - 5628 - 2643 - 9/H • 875			
定	价/20.00	) 元(含 MP3 光盘)			

(本书如有印装质量问题,请到出版社营销部调换。)

前 言

# 抓住美语重点,与老外打成一片

您是否:花费许多时间、精力学习英语,开口时仍词不达 意、鸡同鸭讲?

您是否:与外国人共事或生活多年,始终存在隔阂,没有 被当成"自己人"?

注意,英语说得不地道,又要花许多口舌去解释,只会被别人当成"异类",失去许多交友经商的机会。

"入境随俗"是每个人都知道的事,不先学会地道美语, 如何让老美对你刮目相看、称兄道弟?

有的英语课本和老师会建议你,如果外国朋友听不懂你 讲的英语,就跟他们解释这是中国"特有的"。

例如将补习班说成 cram school,外国人当然听不懂。可 是美国也有补习班,而且是连锁的,规模很大。补习班的地 道说法,请看本书第82个句型。

Freshman 是九年级学生还是大一新生? 生病了要去 doctor's office 还是 hospital? 老师说要做个 pop quiz,题目 是 multiple choice question 该怎么办? 我们先去 drive-thru 餐厅,然后再去看 drive-in movie 是什么意思? 这些都是美

1

国人日常生活最典型的谈话内容,何尝不是我们自己的话题?

本书没有困难的生词和短语,都是中学就学过的英语。 我们举出中国人最容易犯的美语错误,告诉您最正确的说 法,并列举相关用语让您举一反三。

在"精通地道美语的秘诀"中,我们更用心地详细分析了 中美文化的差异和语言习惯的不同。从日常生活中的衣食 住行、社交应酬、各级学校的学习考试,到上班族的办公室会 话、人际关系等,都在本书范围之内,使您花最短的时间,学 到最地道的美语,享受和外国朋友打成一片的乐趣。

#### 编者

目 录

1. salary/paycheck ······	• 1
2. part-time/full-time	• 4
3. work/job ······	• 6
4. office/work ·····	• 9
5. work on/work for $\cdots$	11
6. colleague/co-worker ·····	13
7. out of town on business	15
8. vacation/holiday	17
9. long weekend ·····	20
$10. \ {\rm take} \ {\rm a} \ {\rm sick} \ {\rm leave}/{\rm take} \ {\rm a} \ {\rm day} \ {\rm off} \ \cdots $	21
11. sick/ill	24
12. feel well/in good health	26
13. catch a cold/had a cold ······	27
14. doctor's office/hospital	29
See See a concern ally encour more one prove	31
······································	32
17. grade/year ·····	34
	37
19. score/grade ·····	38
	40
	42
S	45
	47
	49
	52
26. transcript/report card	55

	major/take	
28.	co-ed/girls' school/boys' school	• 59
	orientation/freshman party	
	diploma/certificate	
31.	commencement/graduation ceremony	• 65
	alumnus/alumni association/alma mater	
	PTA/teacher conference	
34.	classmate/someone in my class	• 72
	flunk/pass/fail ·····	
36.	no school/have school	76
37.	field day/sports day	79
38.	golf course/tennis court	81
	field trip/tour ·····	
40.	finish/be done	85
	be over/end	
	fun/funny ·····	88
	close call/emergency	90
	keep/raise/grow	92
	send/deliver	94
46.	telephone/call	96
47.	learn/study	98
48.	bargain/good deal	100
49.		102
50.		105
51.		107
52.	treat/go Dutch	109
	liquor/drink	112
	dry town ·····	115
55.	formal/casual	116
56.	formal/official	118

	cleaners/Laundromat/laundry room	120
58.	the point/What do you mean?	122
59.		124
60.	wash the dishes	127
	water the plants	129
62.	in my day/in those days $\cdots$	131
63.	•	133
64.	album	135
65.		137
66.	in the morning/in an hour	139
67.	$near-sighted/far-sighted/20/20 \ vision \ \cdots \cdots$	141
68.	power/prescription	143
	glasses/contacts	144
70.	answer the phone/answer the door $\hfill \hfill \h$	147
	drive-in/drive-thru	149
72.	lose weight/overweight	152
73.	How much do you weigh?	154
74.	gain weight/put on weight	155
	How tall are you?	156
76.	She is tall./She is short	158
77.	ride/drive	159
78.	be held/be on $\hfill \hfill $	162
	dance/ball	164
80.	be impressed/impress someone	166
81.	prep school/trade school	168
	cram school/crash course	171
83.	It's getting late. /It's dark. /It's still bright.	173



# paycheck 就是上班族每个月领到的薪水



- A: Do you make a good salary at your company? 你在你公司的薪水高吗?
- B: It's not bad. 还好。



- A: Do you get paid on a salary or are you paid by the hour? 你是领月薪的,还是计时算工资?
- **B**: I work for wages. 我是计时算工资的。

精通地道美语的秘诀

- ☞ 在中国,上班族领薪水通常是领现金或由银行转账,在美国 是发一张 paycheck。所以你若告诉美国人你今天领到一 个薪水袋 salary bag,对方可能会莫名其妙。你告诉他你今 天领了 paycheck,那就不会有任何误解了。
- 薪水有两种算法,一种是月薪,一种是计时算工资。领月薪的薪水英语用 salary,若是计时算工资,英语用 wage,或是paid by the hour。不过在美国说到 salary 是多少时,除非特别强调是月薪,否则指的是年薪,而不是月薪(monthly salary)。
- ☞ 领 salary 的人,加班并没有另外付钱。若是领 wage 的,也就 是 paid by the hour 的,加班费是平常钟点费的 1.5 倍。

1

### salary: 薪水

- I am trying to get a raise in salary. 我正在想办法得到加薪。
- My salary doesn't go as far as it used to. 我的薪水没以前那么多。
- I get my salary monthly. 我领月薪。
- Does he make a good salary? 他的薪水高吗?

#### -2-

-3-

-1

paycheck: 薪水支票;薪水袋

- My paycheck is not much this week.
  我这星期领到的薪水不多。
- I don't like living from paycheck to paycheck. 我不喜欢靠领薪水过日子。
- I'll trade my paycheck for yours. 我可以跟你交换薪水袋。

paid by the hour: 计时算工资

- I wish I got paid by the hour instead of on a salary. 我希望我是计时算工资,而不是领月薪。
- Do you get paid time and a half for overtime?
  你加班费有没有一倍半?
- ▶ wages 工资
- The clerk works for wages. 这个职员是计时算工资。
- ▶ pay 付钱(本课是"付薪水"的意思)
- The job pays ten thousand dollars a week.
  这工作每星期的工资是一万美元。

3

• I'll take the job at the gift shop. Because it pays more. 我接受了礼品屋的工作,因为那家付的薪水比较高。



make a good salary trade time and a half overtime salary ['sælərı] 领高薪 以物易物,交换 一倍半(1.5倍) 加班 薪水

# **2.** part-time/full-time

## part-time 是兼职,full-time 是全职



- A: Do you work full-time or part-time? 你是全职还是兼职?
- B: I work full-time. 我全职工作。
- A: Is that 40 hours a week? 一个星期是不是 40 小时?
- B. I work a lot of overtime, so it is usually more like 50 hours. 我常加班,所以通常是 50 小时左右。



- A: Does he have a full-time job? 他有全职的工作吗?
- B: No, he only works part-time on the weekends. 不,他只在周末做兼职。

精通地道美语的秘诀

☞ part-time 和 full-time 这两个单词,可以当副词也可以当形 容词。当副词用时如:兼职工作 work part-time,当形容词 用时,如全职工作 full-time job。至于说某人是兼职工作的 人,则是 part-timer。

## full-time: 全职

-1-

- Do you like working full-time?
  你喜欢全职上班吗?
- Does she have a full-time job? 她有全职的工作吗?
- What are the benefits of full-time employment? 全职上班有什么福利?

#### part-time: 兼职

- I am looking for a part-time job. 我在找一份兼职的工作。
- I work a part-time job for extra income. 我兼职工作,多赚一点钱。
- He won't know the answer. He is only a part-timer. 他不会知道答案,他只是兼职人员。

## overtime: 加班

3

- How much overtime did you work last week?
  你上星期加班多少小时?
- She is a workaholic she worked 30 hours overtime last week. 她是个工作狂——她上星期加了 30 小时的班。
- I'm trying to work overtime so I can buy a new car. 我正在想办法加班,以便可以买部新车。

# 单词短语

<b>benefit</b> ['benɪfɪt]	福利
employment [Im'ploImənt]	雇用
workaholic [w3:kə'hplik]	工作狂
look for	寻找

# 💁 3. work/job

work 和 job 中文都翻译成"工作",却是两种 性质不同的工作



- A: I'm looking for a new job. 我在找一份新工作。
- B: Doing what? 做什么呢?
- A: The same thing, but at a different place. 做同样的事情,但是在不同的地方。
- B: Good luck. 祝你成功。



- A: Do you have to leave this early? 你一定要这么早离开吗?
- B: Yes, some of us have to work for a living. 是的,我们当中有人必须为生活而工作。
- A: I work just as hard as you. 我跟你一样努力工作的。
- B: I doubt that. 我不相信。

#### 精通地道美语的秘诀

- ☞ work 和 job 中文都翻译成"工作",但从以上两个对话可以 清楚地看出两个单词的不同。job 是指一份职业,例如:a new job 一份新的工作; work 则是指做事情,例如:He works very hard.他很努力工作。
- ☞ work 指做事情,可以当名词和动词。当名词:a lot of work (很多工作)。当动词:work very hard(很努力工作)。

☞ work 除了当"做事情"外,还可以指上班做事,作名词和动词都行。当名词:What kind of work are you in? 你上班做什么工作? 当动词:He works in a law firm.他在一家律师事务所上班。

## job:工作(指一份职业)

- What kind of job are you looking for? 你在找什么样的工作?
- Are you having any luck finding a job? 你找工作顺利吗?
- She quit her job because she hated it.
  她辞职了,因为她不喜欢那工作。

#### work:工作(指做事情或上班做事)

#### ▶ 做事情

-2-

- He doesn't know what hard work is. 他不知道什么叫做努力工作。
- Taking care of a baby requires a lot of work. 照顾一个婴儿要花很多工夫。

#### ▶ 上班做事

Does your mom work?
 你的母亲上班吗?

- Mother's work is in the home. 母亲的工作是在家里。
- What kind of work are you in? 你上班做什么工作?
- What kind of work does your father do? 你父亲是做什么的?



doubt [daot] I doubt that. quit [kwit] require [rɪ'kwaɪə] 怀疑 我不相信。(是一句口语) 停止 要求



# my office 是指我们公司;go to work 是去上班



- A: Are you going to work today? 你今天要去上班吗?
- B: No, I have the day off. 不,我今天休假。
- A: My office never lets me have a day off. 我们公司从不让我休假。
- B. Maybe you should work somewhere else. 或许你该到别的地方去上班。



- A: How long have you been with this company? 你在这家公司上班多久了?
- B: About 12 years. 大约 12 年。
- A. Wow, you must really enjoy your job. 哇,你一定很喜欢你的工作。
- **B.** Most of the time I like my work. 大部分时间我是蛮喜欢我的工作。

精通地道美语的秘诀

☞ 平常提到我们公司或你们公司,用 my office, your office 就行。这里所说的公司,主要是指上班的地方。若是句中 是指上班的"公司"时,还是要用 company,例如: I make a good salary at my company.